2024年度
事業主 様

(一社)東金労働基準協会

☏ 0475-52-1061
安全管理者選任時研修のご案内
労働安全衛生法第11条では、一定の業種及び事業場ごとに「安全管理者」を選任し、その者に安全衛生業務のうち、安全に係る技術的事項を管理させることとなっております。平成17年10月26日成立の労働安全衛生規則第5条の改正により、新たに安全管理者を選任する際には、従来の学歴と実務経験に加え、厚生労働大臣が定める「安全管理者選任時研修」を修了していることが、平成18年10月1日から義務付けられております。法令に定める本研修を下記のとおり開催いたしますので、該当者の皆様方におかれましてはこの機会に受講いただけるようご案内いたします。

記
１．期　日　　　　令和6年6月27日(木)・28日(金)　《2日間講習》
２．時　間　　　　午前9時～15時（両日とも）
３．場　所　　　　山武市「のぎくプラザ」2階視聴覚室
山武市殿台290-1　　TEL．0475-82-5222
４．対象者　　　　どなたでも受講できます。但し、安全管理者に選任されるためには資格要件・選任要件がありますので詳しくは基準協会事務局 (0475-52-1061) までお問い合せください。
５．定　員　　　　40名 (定員になり次第締め切り)
※15名に満たない場合は中止することがあります。
６．科目及び時間

	科　　目
	時　間

	１日目
	安全管理
	3時間

	安全教育
	2時間

	２日目
	自主的活動
	3時間

	関係法令
	2時間

　　　　　　　　　　　　　　　　※講義終了後、理解度テストを実施します。
７．受講料　　　　会　員　13,500円　(テキスト代含む)
非会員　15,000円　(テキスト代含む)
８．申込方法　　　①直接申込：申込書及び受講票に所定事項を記入の上、受講料を添えて(一社)東金労働
基準協会へお申し込みください。
②FAX申込：先ずお電話ください。(℡.0475-52-1061、fax.0475-52-0104)
※受講料振込：千葉銀行　東金支店　普通口座　3540420
(振込は、受講日7日前までにお願いします。)
９．修了証　　　　教育修了者には、修了証を交付します。

10．その他　　　 筆記用具をご持参ください。
会館脇への駐車はご遠慮ください。市役側の「文化会館専用駐車場」をご利用ください。

　　　　　　　　　 当日欠席の場合は、受講料は返金いたしません。
　　　　　　　　　 当日はマスクのご準備をお願いします。
以上